
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2020/P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020 a
las 17:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es dar cobertura a un seguro colectivo de vida y accidentes, al
objeto de cubrir los riesgos de: - fallecimiento por accidente - fallecimiento por otras causas. -invalidez
absoluta o incapacidad permanente absoluta para cualquier profesión u oficio por cualquier causa. Para
los diputados y el personal que presta sus servicios en el Parlamento de Canarias.

Valor estimado del contrato 323.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.950 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Adjudicar el contrato de un seguro colectivo de vida y accidentes para el Parlamento de Canarias, a favor de la empresa
ALLIANZ, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A, con CIF A28007748, por un importe para los dos años de
NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS (95.753,16€), sin
IGIC, al haber obtenido la mayor puntuación, conforme a lo establecido en la cláusula 12 del PCAP.

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Teoblado Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Teoblado Power
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 95.753,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.458,26 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.753,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.753,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de un seguro colectivo de vida y accidentes para el Parlamento de Canarias, a favor de la
empresa ALLIANZ, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A, con CIF A28007748, por un importe para los dos
años de NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS
(95.753,16€), sin IGIC, al haber obtenido la mayor puntuación, conforme a lo establecido en la cláusula 12 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 22/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver cláusula 22 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc45f167-a693-4ef4-a790-9018bcb6b753


Lugar

Sala de Cartografía

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2020 a las 09:10 horas
Apertura y calificación documentación admtva

Lugar

Sala de Cartografía

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Cartografía

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Cartografía

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico númeor 1,
documentación adminsitrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2020 a las 09:00 horas
Se dará publicidad de la fecha de apertura de la oferta
económica, en acto público.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Se recuerda que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntos oferta=(oferta más bajax50)/oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2. Porcentaje en beneficios en función de la siniestralidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos oferta=(% de participación en beneficios oferta que se valorax10)/Oferta con mayorExpresión de evaluación 

% de participación de beneficios
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Cobertura Adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

4. Anticipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5. Asistencia legal en sucesiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6. Cobertura Adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7. Cobertura adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqIJa8KYOMKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqIJa8KYOMKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 179-432254
Fecha de publicación 15/09/2020

ID 0000006073906 |  2020-482208 | Wed, 23 Dec 2020 17:59:03:138 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159661449157836734956574193720079990634 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


